



اصلاح طلبان به خاطر روی کار آوردن دولت روحانی و سهمیم بودن در سوءمدیریت اجرایی طی ۷ سال گذشته باید از مردم عذرخواهی کنند

# مقصران وضع موجود

اصلاح طلبان که می گفتند ضامن عملکرد روحانی هستند اکنون نمی توانند از پذیرش مسؤولیت چک برگشتی خودداری کنند

## تیتراهای امروز

«وطن امروز» از افت شدید قیمت ارز و شوک سنگین آن به بازار گزارش می دهد

## هجوم برای فروش

گزارش میدانی خبرنگار «وطن امروز» از حال و هوای بازار ارز در روزی که قیمت دلار ناگهان ۴ هزار تومان کاهش یافت

## دلایل کاهش قیمت ارز چیست؟



رئیس موساد مدعی شد امیرنشین های خلیج فارس حیاط خلوت اسرائیل در برابر ایران هستند

## در خواب بیند پنبه دانه

دستور کمیسیون مناظره های انتخاباتی برای قطع میکروفن ترامپ یا بایستن هنگام مناظره

## بستن دهان ها از ترس رسوایی

گزارش «وطن امروز» از برابری سی و سومین دوره جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان

## مانور آنالین فیلم فجر

## نگاه

### ضرورت پاسخگویی دولت به ملت

محمد مهدی تقوی: اقتصاد کشور با سوء مدیریت اجرایی حالا به وضعیتی رسیده است که دیگر ماهانه بر نرخ اقلام مختلف افزوده نمی شود و بدون اغراق هر روز قیمت جدیدی بر کالاها نقش می بندد، البته تحریم نامنصفانه غرب و سرمایه داری جهانی که در واقع حاکمیت الیگارشی در جهان است نیز تاثیر گذار است و تاثیر آن کم هم نیست اما پس دولتی که ۷ سال بر سر کار است، وظیفه اش چیست؟ توجیه و تماشای! یکی از مواد غذایی ای که این روزها گران شده، مرغ است که نرخ آن مدتی است به پرواز در آمده و پایین هم نمی آید! سال هاست گفته می شود دلیل نوسان قیمت مرغ و تخم مرغ، انحصار واردات نهاده ها توسط یک فرد خاص است! اما خوب اگر این کار او غیر قانونی است چرا برخورد نمی شود و اگر قانونی است چرا هر از گاهی مطرح می شود؟ از نظر اقتصاددانان یکی از راهوارترین مسیرهای رسیدن به توسعه و رفاه، انهدام انحصار است و هر اقدامی انحصار را به چالش نکشد، موفق نخواهد شد.



تا زمانی که انحصار دست نخورده باقی بماند، فرایند کنونی ادامه می یابد، گرانی های گاه و بیگاه و حتی عمدی و سیستماتیک شکل می گیرد و گسترش می یابد چون دولت، قدرت، تسلط انحصارگرا را به چالش نمی کشد. در واقع می توان گفت با عدم ورود به این موضوع بسیار مهم، شرکت انحصارگرا روز به روز قدرت بیشتری یافته و با این وضعیت، انحصار قوی تر می شود. در عمق قضیه برای رفع مشکلات اقتصاد (برای همیشه) ایران باید از کنار بکشد، به عبارت دقیق تر فرایند برجام را معکوس کند. حالا برخی پاسخ ندهند این ازوطایی اقتصادی است، خیر! قطعاً منظور این نیست؛ انحصار چند به اصطلاح قدرت عموماً ظالم جهانی را باید شکست و به ۱۹۰ کشور دیگر دنیا بها داد، وقتی دولت چه در داخل در برابر آن شرکت که گفته می شود انحصار واردات نهاده را در اختیار دارد و چه در بیرون مرزها مقابل قدرمافی آمریکا از موضع ضعف فروخورد می کند، اوضاع از اینکه هست هم بدتر خواهد شد. کشور تحت شدیدترین تحریمی نظیر ایران باید اقتصادش را با مداخلات مؤثر دولت، کنترل ثروت و سرمایه ای که وجود دارد و گسترش مناسبات تجاری با دیگر کشورهای جهان مدیریت کند. بخش مالی اقتصاد باید ملی شود و شیوه های استفاده از منابع طبیعی هم باید تحت نظارت دقیق تری باشد.

ادامه در صفحه ۶

## انتقاد صریح وزیر بهداشت از بی توجهی به پیشنهاد های ارائه شده برای مهار کرونا

# ناگفته ها را می گویم

دکتر مسعود مردانی در گفت و گو با «وطن امروز»: دستورالعمل مدون و مصوب برای محدودیت ها وجود دارد اما با اجرای آن مخالفت می شود

## دیدگاه

علی هدایتی: بر اساس برخی شنبه ها، یکی از افراد مسالمدار در فضای مجازی که طی سال های اخیر به پنبه عدالت خواهی، هم عامل ایجاد القانات نادرست علیه نظام اسلامی و بویژه نهادهای امنیتی شده، هم ابزار تسویه حساب های سیاسی و ریختن آبروی برخی مومنان شده و هم اخیراً موجب فروپاشی بنیان خانواده ها، قرار است به رادیو رفته و در باب «اخلاق عدالت خواهی» مناظره کند!

۲ نکته درباره این خبر و نکات پیرامون آن قابل طرح است: ۱- عدالت خواهی و به طور کامل مقوله عدالت، یک مفهوم بسیط، یک گزاره عمیق و یک هدف غایی در فلسفه خلقت بشریت است. عدالت اساس و پایه خلقت است. مدت هاست این موضوع که صدوسیما باید با تشکیل یک اتاق فکر از اساتید میرز حوزه و دانشگاه ویژه برنامه هایی در باب عدالت آماده و پیش کنند، احساس شده است. بویژه اینکه مشاهده می شود برخی دست های پر زور،

## مدیریت صدوسیما بخواند

### تخریب اخلاق؛ تحریف عدالت خواهی!

شود. اما آنچه کمی دلخوری و نگرانی ایجاد می کند این است که در نبود این توجهات و برنامه های لازم، رسانه ملی برنامه هایی تدارک می بیند که کسرشان عدالت و کاریکاتوری مضحک از این مفهوم است و از سوی دیگر می تواند منجر به رسوخ ادبیات مسموم از این مفهوم از صدای سراسری جمهوری اسلامی شود! تبیین مقوله «عدالت» و «اخلاق عدالت خواهی» از زبان افراد بی سواد و شارلاتان که به عنوان مثال با «خوداختفایی» عامل ظلم شده و ذهنیت تخریبی علیه نظام ایجاد می کنند؛ مصداق کدام وجه تربیتی دانشگاه صدوسیماست؟ به اسم عدالت خواهی چه ظلم ها شده، چه آبروها ریخته شده و به دنبال تخریب مبانی نظام اسلامی با اسم رمز عدالت نمودار شده است که از قضا بر اساس دیدگاه نویسندگان

این مفهوم مقدس را فضایی برای تسویه حساب های سیاسی کرده اند و این بسیار پرهزینه بوده است و بعضاً منجر به نقطه مقابل عدالت یعنی ظلم می شود. البته به دور از انصاف است اگر نگوییم در حوزه نظری، عدالت یک مفهوم یتیم واقع شده است و هنوز یک نظر به جامع و کامل در تبیین و تفهیم این گزاره و تعیین سرحدات این مفهوم بویژه تنظیم مجاری کاربردی آن در حکومت اسلامی در دسترس قرار نگرفته است و به نظر می رسد حوزه و دانشگاه در این باره غفلت کرده اند. با این حال اما متون بسیار خوبی در تبیین برخی دیدگاه های بزرگان شیعه از ملاصدرا تا شهید صدر و امام خمینی تا، در باب نظریه عدالت وجود دارد که می تواند مستمسکی برای نشر و توسعه برخی مبانی عدالت توسط رسانه ملی

## صور پایان اقتصاد نفتی

کشورمان در شرایط تحریم و کاهش درآمدهای ارزی است و باید هر چه بیشتر به سمت تولید اینگونه کالاها حرکت کنیم. با توجه به تقاضای گسترده بنزین در فضای بین المللی، اساساً تحریم آن غیرممکن و بی معناست و هیچ قدرتی نمی تواند مانع صادرات بنزین کشورمان شود؛ حتی در زمینه تسویه ارزی با توجه به اینکه بنزین نیاز استراتژیک هر کشوری است، ایران دست برتر را دارد و به مشکل بر نمی خورد. اما در صدر قرار گرفتن صادرات بنزین فارغ از نشان دادن اهمیت و اولویت حرکت به سمت اقتصاد درون زرا، زخم آفتوس ۱۶ ساله ای به عمق زمان دوران وزارت مردی که هیچ اعتقادی به پالایشگاه سازی و تولید بنزین نداشت را باز می کند. باور کردنی نیست که تمام این سال ها بنای ایجاد حتی یک پالایشگاه هم در کشور گذاشته نشد (۱) دولت روحانی، بیژن زنگنه پیش تر

کرده است. در حال حاضر شاهد کاهش صادرات نفتی و غیرنفتی و ایضا کاهش قیمت نفت هستیم. آخرین آمارها از درآمد ارزی ۷۰۰ میلیون دلاری از صادرات نفت طی ۶ ماه اخیر حکایت می کند. صور پایان اقتصاد نفتی، تک محصولی و ایضا خام فروشی بیش از پیش به گوش می رسد، چه بخواییم و چه نخواهیم باید قبول کنیم زمان رجعت فرارسیده است، راهی سخت که با وجود تمام هزینه هایش باید طی شود و اقتصاد کشورمان بر مبنای ظرفیت های موجود به سمت تولید ارزش افزوده حرکت کند. شاهد این معنا در صدر قرار گرفتن آرزوی بنزین در بین کالاهای صادراتی کشور حتی بالاتر از نفت است. طبق آمار گمرک از ۱۳ میلیارد ۵۶۶ میلیون دلار صادرات غیرنفتی کشورمان در ۶ ماه نخست سال جاری بیش از یک میلیارد دلار از مربوط به بنزین است. به عبارت دیگر بنزین نجات دهنده ارزی

آیا اعتبار بخشیدن به این رویه غیرانسانی نیست؟ آیا تبعات این تصمیم غلط در حوزه های اخلاقی و از آن مهم تر، در فهم مسائل بنیادین حاکمیتی قابل تخمین است؟ نکته بسیار مهمی که رهبر انقلاب بارها نسبت به آن تذکار لازم را داده اند، نسبت عدالت خواهی با نظام اسلامی است. در این نسبت، عدالت خواهی و تحقق عدالت جز از طریق نظام اسلامی و تقویت و پایداری نظام اسلامی امکان پذیر نیست. با این حال در کنار دغدغه های پاک و سالم جوانان انقلابی و پای کار نظام اسلامی در مطالبه عدالت، یک خط موازی سفارشی در سال های اخیر به اسم عدالت خواهی به دنبال تخریب مبانی نظام اسلامی از عدالت یا به عبارت ساده تر، به دنبال تخریب مبانی نظام اسلامی با اسم رمز عدالت نمودار شده است که از قضا بر اساس دیدگاه نویسندگان

## مدیریت صدوسیما بخواند

معتقد بود پالایشگاه سازی غیراقتصادی است و با وجود درس هایی که در این سال ها گرفته، باز هم از نقد این پادتن تحریم دست بر نمی دارد. فرد خواب را می توان بیدار کرد اما کسی که خود را به خواب زده و نمی خواهد مسؤولیت هایش را قبول کند مسلماً نمی شود بیدار کرد. نقد به عملکرد زنگنه هم درست در همین دایره تعریف می شود و اگر بیان می شود صرفاً تجربه ای است برای آیندگان که دیگر شاهد چنین اشتباهاتی نباشیم. هم اکنون قریب به نیمی از تولید بنزین کشورمان (۴۶ میلیون لیتر از ۱۰۵ میلیون لیتر) تولید پالایشگاه ستاره خلیج فارس است؛ پالایشگاهی که بیش از ۷۰ درصد آن در دورانی که زنگنه وزیر نبوده ساخته شده است. تصور کنید در تمام دوران وزارت زنگنه پالایشگاهی مانند ستاره خلیج فارس احداث می شد، نه احتیاجی به صادرات نفت بود و نه اقتصاد کشور در برابر تحریم ها آسیب پذیر بود.

یادداشت، رفتار و کردار میهمان مزبور صدوسیما نشان داده او از همین قماش است.

۲- مدیریت محترم صدوسیما باید بر اساس ماهیت رسانه ملی، در مرزبندی هویتی این رسانه با فضای حاکم بر شبکه های اجتماعی اهتمام ویژه داشته باشد. باید نسبت به تفکیک مقوله های «شهرت» و «صلاحیت»، «سواد» و «همایش»، «محبوبیت» و «شارلاتانیسم» توجه جدی داشت. کیست ندادن تعدد در مدیریت فعلی فضای مجازی که موجب توسعه و سیطره ولنگاری اخلاقی در این محیط شده، با کدام اهداف سیاسی و امنیتی صورت می گیرد. رواج این خصلت باعث شده ماهیت کاربردی این شبکه ها مخدوش شده و بسیاری نسبت به کارکردهای مثبت این فضا دچار تردید شوند. با این حال تکالیف و حدود و مرزهای اخلاقی صدوسیما جمهوری اسلامی مشخص است و باید مانع سرایت این ولنگاری اخلاقی و دنالت فکری به حریم رسانه ملی که رسانه رسمی کشور است، شد.

گزارش «وطن امروز» از تبعات اجرانشدن سیاست تعطیلی متناوب برای قطع زنجیره انتقال کرونا

بازگشت همه به سوی اوست

### برادر ارجمند جناب آقای حسام الدین برومند

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت می گویم؛ برای آن مر حومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه ایزد منان مسألت داریم

وطن امروز

در شبکه های اجتماعی



@vatanemrooz

### پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱